
АДМИНИСТРАЦИЯ 

ФИЛАТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

Красноперекопского района Республики Крым 
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

19 апреля 2023 года                            с. Филатовка       № 32 

 
 

Об утверждении плана мероприятий по улучшению условий и охраны труда и 

снижению уровней профессиональных рисков в администрации Филатовского 

сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым на 2023-2025 

годы 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» 

Уставом муниципального образования Филатовское сельское поселение 

Красноперекопского района Республики Крым, и в целях содействия созданию в 

Администрации Филатовского сельского поселения условий труда, 

обеспечивающих сохранение жизни и здоровья работников в процессе трудовой 

деятельности, администрация Филатовского сельского поселения 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить прилагаемый план мероприятий по улучшению условий и охраны 

труда и снижению уровней профессиональных рисков в администрации 

Филатовского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым 

на 2023-2025 годы согласно приложению. 

2. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

обнародования. 

 

 
 

Председатель Филатовского сельского совета - 

глава администрации Филатовского 

сельского поселения      Т.Ю. Николаенко 



Приложение №1 

 

ПЛАН 

МЕРОПРИЯТИЙ ПО УЛУЧШЕНИЮ УСЛОВИЙ И ОХРАНЫ ТРУДА И СНИЖЕНИЮ 

УРОВНЕЙ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫХ РИСКОВ В АДМИНИСТРАЦИИ 

ФИЛАТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРАСНОПЕРЕКОПСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫ НА 2023-2025 ГОДЫ 
 

№№ 

п/п 

Наименование 

мероприятий 

Исполнители Срок 

исполнения 

Источник 

финансирования 

1 2 3 3 4 

1 Разработка и актуализация 

локальных нормативных 

правовых актов в области 

охраны труда 

Глава поселения 

Зам главы 

администрации 

постоянно Не требуется 

2 Обучение специалистов 

по вопросам охраны 

труда 

Глава поселения В сроки, 

установленные 

законодательств 

ом РФ 

Средства 

организаций 

3 Обучение безопасным 

методам и приемам 

выполнения работ и 

оказанию первой помощи 

пострадавшим на 

производстве, проведение 

инструктажа по охране 

труда (вводного, 

первичного, повторного, 

внепланового и целевого), 

стажировки на рабочем 

месте и проверки знаний 
требований охраны труда 

Глава поселения, 
Зам главы 

администрации 

В сроки, 

установленные 

законодательств 

ом РФ 

Не требуется 

4 Проведение специальной 

оценки условий труда с 

последующей 

сертификацией 

организации работ по 

охране труда. 

Глава поселения, 

специалисты 

По мере 

необходимости 

Средства 

организаций 

5 Разработка планов 

эвакуации и правил 

поведения работников в 

случаях наступления 

чрезвычайных 

ситуаций (пожары, 

обрушения, и т.п.) и 

доведение их до 

каждого работника. 

Разработка системы 

оповещения при 

возникновении 

чрезвычайной ситуации. 

Ответственный по ГО 

и ЧС 

По плану 

организаций 

Не требуется 

6 Приобретение Глава поселения Ежегодно Средства 



 методической и 

нормативной литературы 

по вопросам охраны 

труда. 

  организаций 

7 Создание или обновление 

кабинетов и уголков по 

охране труда, 

приобретение для них 

необходимых приборов, 

наглядных пособий и т.п. 

Инспектор - 
делопроизводитель 

По плану 

организаций 

Средства 

организаций 

8 Проведение Дня охраны 
труда. 

Глава поселения Ежегодно Не требуется 

9 Проведение 
предварительных (при 

поступлении на работу) и 

периодических 

медицинских осмотров 

работников, связанных с 

вредными условиями 

труда, для выявления и 

ранней диагностики 

профессиональных 

заболеваний. 

Глава поселения В сроки, 

установленные 

законодательств 

ом РФ 

Средства 

организаций 

10 Приведение уровней 

естественного и 

искусственного 

освещения на рабочих 

местах, в бытовых 

помещениях, местах 

прохода работников в 

соответствии с 

действующими нормами 

Глава поселения, 

зам главы 

администрации 

В течении 

отчетного 

периода 

Средства 

организаций 

11 Осуществление 

предупредительных мер 

по сокращению 

производственного 

травматизма и 

профессиональных 

заболеваний в рамках 

обязательного 

социального 

страхования от 

несчастных случаев на 

производстве и 

профессиональных 

заболеваний. 

Глава поселения Ежегодно При условии 

соблюдения 

требований, 

установленных 

Фондом 

социального 

страхования РФ 

12 Включение в 

коллективные договоры 

раздела "Улучшение 

условий и охраны труда"; 

Заключение соглашений 

по охране труда. 

Глава поселения, 
Зам главы 

администрации 

При разработке 

коллективного 

договора, 

соглашения по 

охране труда 

Не требуется 



13 Контроль выполнения 

мероприятий по 

улучшению условий и 

охраны труда, при 

утверждении и включении 

в коллективный договор и 

(или) соглашение. 

Глава поселения, зам 

главы администрации 

ежегодно Не требуется 

14 Размещение 
информационно- 

разъяснительных 

материалов по вопросам 

условий и охраны труда, 

пропаганде культуры 

труда и здоровья в 

печатных и электронных 

средствах массовой 

информации. 

Глава поселения, зам 

главы администрации 

Постоянно Не требуется 

15 Доведение до организаций 

путем размещения на 

официальном -сайте 

администрации 

Филатовского сельского 

поселения и содействие в 

реализации ими вновь 

введенных в действие 

нормативных правовых 

актов по охране труда 

Глава поселения, зам 

главы администрации 

Постоянно Не требуется 

 


	АДМИНИСТРАЦИЯ
	Красноперекопского района Республики Крым
	Об утверждении плана мероприятий по улучшению условий и охраны труда и снижению уровней профессиональных рисков в администрации Филатовского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым на 2023-2025 годы
	ПОСТАНОВЛЯЕТ:

